
Základná škola Eugena Ruffinyho 
Zimná 190/144, 049 25  Dobšiná 

 

 

 
Získavanie nových vedomostí a zručností pre kvalitnejšie 

zabezpečovanie výchovno-vzdelávacej činnosti na základnej škole 
 

Aktualizačné vzdelávanie v školskom roku 2019/2020 

 

 
Poskytovateľ:  Základná škola Eugena Ruffinyho 

Adresa:    Zimná 190/144, 049 25  Dobšiná 

IČO:     35543752 

Riaditeľ školy:   Mgr. Jaroslav Hutník 

Garant aktualizačného  

vzdelávania:    Ing. Janka Liptáková 

Kontakty:  

Telefónne číslo:   058/7941342 

E-mailová adresa:   zsdobs@zszimnadobs.edu.sk  

Webová stránka:   www.zszimnadobs.edupage.org 

 

Zriaďovateľ:   Mesto Dobšiná 

Adresa:    SNP 554, 049 25  Dobšiná 

Kontakty:  

Telefónne číslo:   058/7941320  

 

Platnosť dokumentu od:  01.09.2019                   

 

                                        

   __________________________________ 

                  Mgr. Jaroslav Hutník 

                                                 riaditeľ školy 

 

 



Program aktualizačného vzdelávania 

v školskom roku 2019/2020 
 

 

 

Tvorba aktualizačného vzdelávania vychádza zo zákona NR SR č. 138/2019 Z. z. 

o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch (ďalej zákon), najmä z častí 

súvisiacich so zmenami v oblasti profesijného rozvoja a jeho plánovania a to aj v kontexte 

aktualizačného vzdelávania, ktoré sa má realizovať v škole, školskom zariadení. 

 

Druh kontinuálneho vzdelávania:   aktualizačné vzdelávanie 

Forma kontinuálneho vzdelávania:  prezenčná 

Cieľová skupina:     pedagogickí zamestnanci školy 

 

 

Hlavný cieľ: 

Podľa § 57 ods. 1 zákona je cieľom aktualizačného vzdelávanie podľa potrieb 

zriaďovateľa, školy, školského zariadenia alebo zariadenia sociálnej pomoci: 

 

a) udržiavanie alebo obnovovanie profesijných kompetencií potrebných na výkon 

pracovnej činnosti, 

 

b) získavanie nových vedomostí a informácií o zmenách v právnych predpisoch, 

výchovno-vzdelávacích programoch, pedagogickej dokumentácii a ďalšej 

dokumentácii alebo 

 

c) získanie nových vedomostí a zručností v konkrétnej oblasti pracovnej činnosti. 

 

 

Najdôležitejšou požiadavkou, ktorá by mala byť naplnená každým aktualizačným 

vzdelávaním, ktoré v škole bude uskutočňované, je tá, že má byť zmysluplné a smerovať k 

naplneniu cieľov školy a to najmä v oblasti pedagogického riadenia (riadenia výchovno-

vzdelávacej činnosti). 

 

 

Pri tvorbe programu nášho aktualizačného vzdelávania sme práve preto vychádzali z tejto 

požiadavky a na základe požiadaviek pedagogických zamestnancov sme ponúkli v rámci 

aktualizačného vzdelávania pod názvom Získavanie nových vedomostí a zručností pre 

kvalitnejšie zabezpečovanie výchovno-vzdelávacej činnosti na základnej škole nasledujúce 

témy s nasledujúcou dotáciou hodín: 

 

 

 

 



Tematické celky vzdelávania: 

 

P.č. Tematický celok Dotácia 

hodín 

1. Práca so žiakmi so ŠVVP a s poruchami učenia 3 

2. Zvyšovanie právneho povedomia – Zákon 138/2019 4 

3. Práca s modernou didaktickou technikou 3 

4. Rozvoj čitateľskej gramotnosti na vyučovacích hodinách 3 

5. Rozvoj finančnej gramotnosti na vyučovacích hodinách 2 

6. Identifikácia a riešenie šikanovania na ZŠ 2 

7. Adaptačný proces piatakov na ZŠ 2 

8. Organizácia vyučovacej hodiny 1 

 

 

Rozsah vzdelávacieho programu: spolu 20 hodín, z toho 20 hodín prezenčne 

 

Trvanie vzdelávacieho programu: školské roky 2019/2020, 2020/2021 

 

Spôsob ukončovania a požiadavky na ukončenie vzdelávania: 

 

- absolvovanie 80% z celkového rozsahu hodín 

- spätnoväzbový hárok pre účastníkov vzdelávania 

 

Personálne zabezpečenie a garant vzdelávacieho programu: 

 

Garant programu:  

Ing. Janka Liptáková 

 

Lektori: 

Mgr. Božena Kubányiová 

Mgr. Jaroslav Hutník 

Mgr. Beata Palacková 

Mgr. Marína Krivanská 

Mgr. Renáta Krausová 

Mgr. Andrea Brondošová 

PaedDr. Katarína Sadlowska 

 

 

Prílohy: 

 

1. Potvrdenie o schválení programu vzdelávania 

2. Obsah jednotlivých tém vzdelávania 

3. Prezenčné listiny o účasti zamestnancov na vzdelávaní 

4. Spätnoväzbový hárok pre účastníkov vzdelávania 

 

 

 

 

 

 



Príloha 1 

 

Potvrdenie o schválení programu vzdelávania 
 
 
 

 

Základná škola Eugena Ruffinyho 

Zimná 190/144, 049 25  Dobšiná 

IČO: 35543752 
 
 
 

 

Evidenčné číslo schválenia: 1/2019 
 
 
 

 

Poskytovateľ Základná škola Eugena Ruffyniho, Zimná 190/144, 049 25  Dobšiná podľa § 69 

ods. 2 písm. b) zákona č. 138/2019 o pedagogických zamestnancoch a odborných 

zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov ako príslušný orgán vo veci 

schválenia programu aktualizačného vzdelávania rozhodol takto: 

 
 

schvaľuje 
 

 

program aktualizačného vzdelávania s názvom: 
 

 

Získavanie nových vedomostí a zručností pre kvalitnejšie zabezpečovanie  

výchovno-vzdelávacej činnosti na základnej škole 
 

 

v celkovom rozsahu 20 hodín. 
 

 

Program sa schvaľuje na školský rok 2019/2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________ 
 

        Mgr. Jaroslav Hutník 
 

         riaditeľ školy 



Príloha 2 

 

 

Obsah vzdelávacieho programu: 

 

Tematický celok č. 1 

Práca so žiakmi so ŠVVP a s poruchami učenia  

 

Témy 

Forma 

vzdelávania 

Rozsah v 

hodinách 

Čo sú ŠVVP a kto je žiakom so ŠVVP prezenčne 1 

Špecifiká žiakov so ŠVVP na podklade SZP a VPU prezenčne 1 

Pedagogické prístupy a metódy práce so žiakmi so ŠVVP na 

vyučovacích hodinách 
prezenčne 1 

Spolu 
prezenčne 

dištančne 

3 

0 

Spolu celkom  3 

 

 

Tematický celok č. 2 

Zvyšovanie právneho povedomia – Zákon 138/2019 

 

Témy 

Forma 

vzdelávania 

Rozsah v 

hodinách 

Pracovná činnosť pedagogického zamestnanca a odborného 

zamestnanca, pracovný čas 
prezenčne 1 

Nové práva a povinnosti pedagogických a odborných 

zamestnancov 
prezenčne 1 

Právo na ochranu pred neodborným zasahovaním do pracovnej 

činnosti, právo na ochranu pred sociálno-patologickými javmi 

v správaní ostatných zamestnancov zamestnávateľa, zriaďovateľa 

a ďalších fyzických osôb, právo na ochranu pred mobbingom, 

bossingom, staffingom 

prezenčne 1 

Splnenie kvalifikačných predpokladov, profesijný rozvoj prezenčne 1 

Spolu 
prezenčne 

dištančne 

4 

0 

Spolu celkom  4 

 

 

Tematický celok č. 3 

Práca s modernou didaktickou technikou  

 

Témy 

Forma 

vzdelávania 

Rozsah v 

hodinách 

Využitie informačných technológií v práci s dokumentmi 

a multimédiami.   
prezenčne 1 

Hlasovacie zariadenie – vzájomná komunikácia medzi učiteľom 

a žiakom.  
prezenčne 1 

Použitie interaktívnych technológií vo vyučovacom procese.  prezenčne 1 

Spolu 
prezenčne 

dištančne 

3 

0 

Spolu celkom  3 



Tematický celok č. 4 

Rozvoj čitateľskej gramotnosti na vyučovacích hodinách  

 

Témy 

Forma 

vzdelávania 

Rozsah v 

hodinách 

Charakteristika čitateľskej gramotnosti prezenčne 1 

Rozvoj čitateľskej gramotnosti na vyučovacích hodinách prezenčne 1 

Aktivity na rozvoj čitateľskej gramotnosti prezenčne 1 

Spolu 
prezenčne 

dištančne 

3 

0 

Spolu celkom  3 

 

 

Tematický celok č. 5 

Rozvoj finančnej gramotnosti na vyučovacích hodinách  

 

Témy 

Forma 

vzdelávania 

Rozsah v 

hodinách 

Plánovanie a hospodárenie s peniazmi, organizovanie osobných 

financií a používanie rozpočtu na riadenie domácnosti ako 

prierezová téma vzdelávacieho obsahu vhodných vyučovacích 

predmetov 

prezenčne 1 

Aplikácia finančnej gramotnosti na vyučovacej hodine (vzorová 

vyučovacia hodina) 
prezenčne 1 

Spolu 
prezenčne 

dištančne 

2 

0 

Spolu celkom  2 

 

 

Tematický celok č. 6 

Identifikácia a riešenie šikanovania na ZŠ  

 

Témy 

Forma 

vzdelávania 

Rozsah v 

hodinách 

Charakteristika a druhy šikanovania prezenčne 1 

Smernica 36/2018 k prevencii a riešeniu šikanovania detí a žiakov prezenčne 1 

Spolu 
prezenčne 

dištančne 

2 

0 

Spolu celkom  2 

 

 

 

Tematický celok č. 7 

Adaptačný proces piatakov na ZŠ  

 

Témy 

Forma 

vzdelávania 

Rozsah v 

hodinách 

Sebapoznanie, sebahodnotenie prezenčne 1 

Verbálna komunikácia, režim dňa prezenčne 1 

Spolu 
prezenčne 

dištančne 

2 

0 

Spolu celkom  2 

 



Tematický celok č. 8 

Organizácia vyučovacej hodiny  

 

Témy 

Forma 

vzdelávania 

Rozsah v 

hodinách 

Vyučovací proces – jeho ciele, podmienky, fázy. Vyučovacie 

zásady. Vyučovacie metódy. Organizačné formy vyučovania – 

Vyučovacia hodina. Tvorivý prístup učiteľa k vyučovacej hodine. 

Moderné koncepcie vyučovacieho procesu. 

prezenčne 1 

Spolu 
prezenčne 

dištančne 

1 

0 

Spolu celkom  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha 3 

Prezenčná listina  
 
 

Poskytovateľ 

Základná škola Eugena Ruffinyho 

Zimná 190/144, 049 25  Dobšiná 

IČO: 35543752 

Názov vzdelávacieho 

programu 

Získavanie nových vedomostí a zručností pre kvalitnejšie 

zabezpečovanie výchovno-vzdelávacej činnosti na základnej škole 

Tematický celok Práca so žiakmi so ŠVVP a s poruchami učenia 

Miesto konania Základná škola Eugena Ruffinyho 

Dátum 03.02.2020 

Trvanie (od – do) 08:00 – 11:00 

 

Zoznam lektorov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

 
Zoznam účastníkov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   



15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

29.   

30.   

31.   

32.   

33.   

34.   

35.   

36.   

37.   

38.   

39.   

40.   

41.   

42.   

43.   

44.   

45.   

46.   

47.   



48.   

49.   

50.   

51.   

52.   

53.   

54.   

55.   

56.   

57.   

58.   

59.   

60.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prezenčná listina  
 
 

Poskytovateľ 

Základná škola Eugena Ruffinyho 

Zimná 190/144, 049 25  Dobšiná 

IČO: 35543752 

Názov vzdelávacieho 

programu 

Získavanie nových vedomostí a zručností pre kvalitnejšie 

zabezpečovanie výchovno-vzdelávacej činnosti na základnej škole 

Tematický celok Zvyšovanie právneho povedomia – Zákon 138/2019 

Miesto konania Základná škola Eugena Ruffinyho 

Dátum 30.10.2019 

Trvanie (od – do) 08:00 – 12:00  

 

Zoznam lektorov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

 
Zoznam účastníkov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   



15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

29.   

30.   

31.   

32.   

33.   

34.   

35.   

36.   

37.   

38.   

39.   

40.   

41.   

42.   

43.   

44.   

45.   

46.   

47.   



48.   

49.   

50.   

51.   

52.   

53.   

54.   

55.   

56.   

57.   

58.   

59.   

60.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prezenčná listina  
 
 

Poskytovateľ 

Základná škola Eugena Ruffinyho 

Zimná 190/144, 049 25  Dobšiná 

IČO: 35543752 

Názov vzdelávacieho 

programu 

Získavanie nových vedomostí a zručností pre kvalitnejšie 

zabezpečovanie výchovno-vzdelávacej činnosti na základnej škole 

Tematický celok Práca s modernou didaktickou technikou 

Miesto konania Základná škola Eugena Ruffinyho 

Dátum 02.03.2020 

Trvanie (od – do) 08:00 – 11:00  

 

Zoznam lektorov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

 
Zoznam účastníkov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   



15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

29.   

30.   

31.   

32.   

33.   

34.   

35.   

36.   

37.   

38.   

39.   

40.   

41.   

42.   

43.   

44.   

45.   

46.   

47.   



48.   

49.   

50.   

51.   

52.   

53.   

54.   

55.   

56.   

57.   

58.   

59.   

60.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prezenčná listina  
 
 

Poskytovateľ 

Základná škola Eugena Ruffinyho 

Zimná 190/144, 049 25  Dobšiná 

IČO: 35543752 

Názov vzdelávacieho 

programu 

Získavanie nových vedomostí a zručností pre kvalitnejšie 

zabezpečovanie výchovno-vzdelávacej činnosti na základnej škole 

Tematický celok Rozvoj čitateľskej gramotnosti na vyučovacích hodinách 

Miesto konania Základná škola Eugena Ruffinyho 

Dátum 03.02.2020 

Trvanie (od – do) 11:30 – 14:30 

 

Zoznam lektorov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

 
Zoznam účastníkov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   



15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

29.   

30.   

31.   

32.   

33.   

34.   

35.   

36.   

37.   

38.   

39.   

40.   

41.   

42.   

43.   

44.   

45.   

46.   

47.   



48.   

49.   

50.   

51.   

52.   

53.   

54.   

55.   

56.   

57.   

58.   

59.   

60.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prezenčná listina  
 
 

Poskytovateľ 

Základná škola Eugena Ruffinyho 

Zimná 190/144, 049 25  Dobšiná 

IČO: 35543752 

Názov vzdelávacieho 

programu 

Získavanie nových vedomostí a zručností pre kvalitnejšie 

zabezpečovanie výchovno-vzdelávacej činnosti na základnej škole 

Tematický celok Rozvoj finančnej gramotnosti na vyučovacích hodinách – webinár  

Miesto konania Základná škola Eugena Ruffinyho 

Dátum 09.11.2020 

Trvanie (od – do) 12:00 – 14:00  

 

Zoznam lektorov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

 
Zoznam účastníkov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   



15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

29.   

30.   

31.   

32.   

33.   

34.   

35.   

36.   

37.   

38.   

39.   

40.   

41.   

42.   

43.   

44.   

45.   

46.   

47.   



48.   

49.   

50.   

51.   

52.   

53.   

54.   

55.   

56.   

57.   

58.   

59.   

60.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prezenčná listina  
 
 

Poskytovateľ 

Základná škola Eugena Ruffinyho 

Zimná 190/144, 049 25  Dobšiná 

IČO: 35543752 

Názov vzdelávacieho 

programu 

Získavanie nových vedomostí a zručností pre kvalitnejšie 

zabezpečovanie výchovno-vzdelávacej činnosti na základnej škole 

Tematický celok Identifikácia a riešenie šikanovania na ZŠ – webinár  

Miesto konania Základná škola Eugena Ruffinyho 

Dátum 09.11.2020 

Trvanie (od – do) 08:00 – 10:00  

 

Zoznam lektorov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

 
Zoznam účastníkov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   



15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

29.   

30.   

31.   

32.   

33.   

34.   

35.   

36.   

37.   

38.   

39.   

40.   

41.   

42.   

43.   

44.   

45.   

46.   

47.   



48.   

49.   

50.   

51.   

52.   

53.   

54.   

55.   

56.   

57.   

58.   

59.   

60.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prezenčná listina  
 
 

Poskytovateľ 

Základná škola Eugena Ruffinyho 

Zimná 190/144, 049 25  Dobšiná 

IČO: 35543752 

Názov vzdelávacieho 

programu 

Získavanie nových vedomostí a zručností pre kvalitnejšie 

zabezpečovanie výchovno-vzdelávacej činnosti na základnej škole 

Tematický celok Adaptačný proces piatakov na ZŠ – webinár  

Miesto konania Základná škola Eugena Ruffinyho 

Dátum 09.11.2020 

Trvanie (od – do) 10:00 – 12:00  

 

Zoznam lektorov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

 
Zoznam účastníkov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   



15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

29.   

30.   

31.   

32.   

33.   

34.   

35.   

36.   

37.   

38.   

39.   

40.   

41.   

42.   

43.   

44.   

45.   

46.   

47.   



48.   

49.   

50.   

51.   

52.   

53.   

54.   

55.   

56.   

57.   

58.   

59.   

60.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prezenčná listina  
 
 

Poskytovateľ 

Základná škola Eugena Ruffinyho 

Zimná 190/144, 049 25  Dobšiná 

IČO: 35543752 

Názov vzdelávacieho 

programu 

Získavanie nových vedomostí a zručností pre kvalitnejšie 

zabezpečovanie výchovno-vzdelávacej činnosti na základnej škole 

Tematický celok Organizácia vyučovacej hodiny 

Miesto konania Základná škola Eugena Ruffinyho 

Dátum 02.03.2020 

Trvanie (od – do) 12:00 – 13:00  

 

Zoznam lektorov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

 
Zoznam účastníkov: 

 

Por. 

č. 
Priezvisko, meno, titul Podpis 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   



15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

29.   

30.   

31.   

32.   

33.   

34.   

35.   

36.   

37.   

38.   

39.   

40.   

41.   

42.   

43.   

44.   

45.   

46.   

47.   



48.   

49.   

50.   

51.   

52.   

53.   

54.   

55.   

56.   

57.   

58.   

59.   

60.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha 4 

 

Spätnoväzbový hárok pre účastníkov vzdelávania  
 
 

Škála: 

5 – úplne súhlasím 

4 – súhlasím 

3 – ani súhlasím, ani nesúhlasím 

2 – nesúhlasím 

1 – úplne nesúhlasím 

 

 

Do tabuľky pri jednotlivých oblastiach hodnotenia označte krížikom ten stĺpec, ktorý 
vystihuje mieru Vášho súhlasu so vzdelávaním v danej oblasti. 
 

 

Hodnotená oblasť  1 2 3 4 5 

Vzdelávanie splnilo moje očakávania.       

Na vzdelávaní som sa cítil dobre.       

Program splnil to, čo bolo sľúbené.       

Vzdelávanie bolo hodnotné využitie môjho času.       

Lektor bol veľmi dobre pripravený.       

Pracovali sme na zaujímavých zadaniach, aktivitách.       

Mali sme k dispozícii podporné materiály.       

Získané  vedomosti  môžem  aplikovať  vo  svojej  pedagogickej      

praxi.       

Získané   vedomosti   a zručnosti   viem   použiť   vo  svojej      

pedagogickej praxi.       

Po aplikovaní získaných vedomostí a zručností vzrastie kvalita      

mojej pedagogickej praxe.       

 

 


